
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫ Ш ТЫ М СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменения в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 31.08.2022 г. №1882 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса 
объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
учитывая распоряжение Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 
г. №147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения 
бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 
Российской Федерации», постановление Правительства Российской 
Федерации от 05.02.2024 г. №124 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 31.08.2022 г. №1882 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 
объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (в редакции 
постановлений от 21.12.2022 г. №3049, от 27.03.2023 г. №747) (далее - 
Постановление) следующее изменение:

в приложении к вышеуказанному Постановлению пункт 19 изложить в 
новой редакции:

«19. Срок предоставлении муниципальной услуги и выдачи 
(направления) документов, являющихся результатом предоставлении 
муниципальной услуги.

Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « г. Кыштым



а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок 
не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф), на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Кыштымского городского округа Русак В.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному 
строительству Гурцкая Р.Р.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

http://pravo-minjust.ru

